Archesilaus philosophus immodico vini haustu excessit.

Cleomenes, rex Sparnatorum, quum Scytharum vinolentiam imitari cuperet, in insagiam redactus est. Solēt autem *Scytha* & *Thraecis* liberius comportare vsque ad certamen temulentia. Vnde Horatius: Natis in vīm lāttīa scyphis Pugnare Thracum est.

Nouellus Tricongius Mediolanensis meruit cognomen à tribus vini congiosis, quos vino impetu hauriebat spectante miraculi causa Tiberio principe. Autor Plinius lib. 14.

L.Piso maiorem noctis partem conuiuii & temulentiae impēdebat. Biduo per potionem continuauit apud Tiberiū principē. Famam apud Gracos ex ebrietate meruit *Alcibiades*. Autor Pl.

Cicerō

Cicerō iunior. M. Tullij filius binos congios simul hauriebat.

Bibit *Bonifas*, autore Flauio Vopisco, quantū hominum nemo. De hoc Aurelianus dicebat: non ut vivat natus est, sed ut bibat. Si quādo legati barbarorū ad eum venissent, ipsis propinabat, ut eos inebriaret, & ab his per viñū omnia cognosceret, & extorqueret veritatem. Quātumlibet bibisset, semper securus videbatur & sobrius. Præterea tantū mingebat, quantū biberat, sic ut eius vesica nunquam grauareretur. Postea quum à Probo superatus laqueo vitam clausisset, emanauit iocus, amphorā pendere non hominem.

Cambyses quum per temulentiam quandoque ratione excederet, monitus à Prexaspē domestico, ut tantam caueret infamia, eius filium percitus furore, iacula confudit.

Lacydes philosophus ex nimia compotatione concidit in paralysim, qua mortuus est.

Armitius & *Cyanippus* Syracusani potu nimio in ebrietate lapsi, filias stupro contaminauerunt. Autor Plutarchus.

M.V arro apud Plinium testis est Mezentium regem Heturiae auxilium Rutulis contra Latinos tulisse, mercede vini.

M. Antonius librum edidit de sua ebrietate, quo patrocinari sibi voluit, ut ea probaret mala, quæ per temulentiam orbi intulisset.

Plinius ait, tanto magis sitire *Parthos*, quanto plus biberint.

Promachus fuit homo bibacissimus, quem Alexáder talenti corona donauit, quod in vīni certamine euassisset vicit, testis Plutarc.

Xenocrates vīni choam hausit, quum Dionysius præmium obtulisset ei qui hoc faceret.

Dionysius iunior vsq; ad oculorū vitium mācipatus est ebrierati.

Aristoteles tradit ebrietatem in Syracusanarum luxu diebus quādoque nonaginta non fuisse interpellatam.

Connatibicen fuit vinosus, qui in conuiuiis coronatus potabat assidue.

Tiberius Nero propter nimiam vīni auditatē in castris pro Tiberio Biberius, pro Claudio Caldus, pro Nerone Mero vocabatur. Idem cum Pomponio Flacco & L. Pisone noctem continuaque biduum epulando potandōque cōsumpsit. A felio Sabino sc̄teria ducenta donauit pro dialogo, in quo Boleti, & Ficedulae, & Ostreae, & Turdi certamen induxerat.